
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1294 del 12/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1294 Del 12/10/2023

OGGETTO:LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI ZONA
NORD E SUD DEL TERRITORIO COMUNALE. ACCORDO QUADRO
QUADRIENNALE - P. 23/19 - INTERVENTO N. 2 : MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PIAZZA MOORE E DI ALCUNI
PARCHI, RIFACIMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA NIZZA E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI IMPIANTI SEMAFORICI.
VALIDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

PREMESSO:
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 464 del 05/12/2019 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo - esecutivo dei Lavori di straordinaria manutenzione degli
impianti della pubblica illuminazione e degli impianti semaforici zona nord e sud del
territorio comunale dell'importo complessivo di € 800.000,00 di cui: € 630.000,00 per
lavori, €. 10.000,00 per oneri della sicurezza ed € 160.000,00 per somme a disposizione
della SA;
che con Determina Dirigenziale n. 2114 del 11/12/2020 venivano affidati i lavori in
oggetto all’ ATI Coli Impianti srl/Diddi Dino &Figli srl con sede legale rispettivamente
in San Giuliano Terme (PI) via di Cardeta n. 10 fraz. Madonna dell'acqua – CF/P.Iva
00237380506, e in Pistoia (PT) viale Adua n.330 – CF/P.Iva 00089960470 e
contestualmente veniva confermato gli impegni n. 1051/22, n. 1052/22, n. 1053/22 e n.
1054/22 assunti sul capitolo 9525/80 bilancio 2022 e venivano assunti gli Impegno n.
1056/22 e 1057/22 al Capitolo n. 9525/80 bilancio anno 2022.
che la Società COLI IMPIANTI s.r.l. con nota protocollo n. 16068 del 26/04/2022
comunica la variazione di denominazione societaria da COLI IMPIANTI s.r.l. a
TOSCANA LIGHT S.R.L. con sede in San Giuliano Terme (PI), via via di Cardeta n. 10
, C.F./P. IVA 02377950502, a decorrere dall’anno 2022;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1294 del 12/10/2023

2 di 3

che con Determina Dirigenziale n. 1345 del 18/11/2022 si procedeva alla modifica sopra
descritta;

VISTA la perizia P. 23/19 ed il progetto dei lavori per la realizzazione del 2° intervento per
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PIAZZA
MOORE E DI ALCUNI PARCHI, RIFACIMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA
NIZZA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI IMPIANTI SEMAFORICI”,
redatto dall' U.T.C, lavori pari a euro 384.500,00 oltre a euro 5.500,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso e € 83.600,00 per Iva di legge e costituito dalla relazione di progetto con
quadro economico, computo metrico estimativo ed elenco prezzi;

RITENUTO di approvare la suddetta perizia, dando atto che le opere comprese nella medesima,
vengono affidate nell'ambito dell'accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi
dell'art. 54 comma 3 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per l'esecuzione dei “LAVORI DI
STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI ZONA NORD E SUD DEL
TERRITORIO COMUNALE. ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - P. 23/19”,
aggiudicato all’ ATI TOSCANA LIGHT S.R.L./Diddi Dino &Figli srl con sede legale
rispettivamente in San Giuliano Terme (PI) via di Cardeta n. 10 fraz. Madonna dell'acqua –
CF/P.Iva 02377950502, e in Pistoia (PT) viale Adua n.330 – CF/P.Iva 00089960470;

DATO ATTO che in data 05/10/2023 veniva redatto il verbale di verifica in contraddittorio con
il progettista dell’UTC Ing. Ir. Emanuele Giunta, il quale rilasciava inoltre attestazione di
accantierabilità, e il tecnico preposto alla verifica dell’UTC Geom. Alessandro Fontana ;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (testo Unico);

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 recante “Nuovo Codice dei Contratti”;

VISTO lo Statuto e il Regolamento Comunale;

RICHIAMATA Determina Dirigenziale n. 1871 del 28/11/2019 con cui si procedeva alla
nomina del RUP nella persona del Geom. Alessandro Fontana;

Dichiarato ai sensi della normativa vigente:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alle normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla
normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

D E T E R M I N A

1) Di approvare in relazione alla verifica del progetto esecutivo eseguito dall’ UTC , ai sensi
dell’art. 41 dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023 il provvedimento di validazione del
progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di “LAVORI DI STRAORDINARIA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI ZONA NORD E SUD DEL TERRITORIO
COMUNALE. ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - P. 23/19 - INTERVENTO
N. 2 : MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI
PIAZZA MOORE E DI ALCUNI PARCHI, RIFACIMENTO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE VIA NIZZA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1294 del 12/10/2023

3 di 3

ALCUNI IMPIANTI SEMAFORICI”, per un importo complessivo di €. 473.600,00
I.V.A. compresa, allegato al presente atto, quale parte integrante;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 a
norma di quanto prescritto all’art. 225 c. 2 del D.Lgs 36/2023;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


